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To: @minvws.nl];[IEEEBEEEDM @minvws.ni]
Cc @minvws.nl]
From: )
Sent: Mon 11/30/2020 2:48:11 PM

Subject: RE: oorspronkelijke Nota

Received: Mon 11/30/2020 2:48:11 PM

Ok, dan moeten we het zelf begroten

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T

e IEEE0 minvws nlwww.rijksoverheid.nl

var:IEE) SEEM iwi i>

Verzonden: maandag 30 november 2020 15:13

Aan: @minvws.nl>; EXECHINN)EXER@ minvws.nl>
CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

liet weten dat het Covid-19-programma niet voor (de levering van) materiaal geldt, en dat de sneltesten dus niet onder het

RIVM-budget vallen...

Groet,

Verzonden: maandag 30 november 2020 11:59

¥- ... mEEEE minvws.o>;IEEE)EXE© ninvws.o >;IEEECKECNED
minvws.nl>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

HoiINEKECN

Ik weet met of de sneltesten levering onderdeel is van het rivin programma. CIEEKunjij dat checken met de

5.1.2e

Groet,

5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[IEEBEES0 vinvws.ol>
Datum: maan 30 nov. 2020 6:07 AM

Aan: ) <SEEE @minvws o>,[IEE-BEEEDN6 minvws.ol>
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Kopie: SE EEEEDN inves ot
Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

Helder! GIIEEEEN: het lijkt mij logisch dat BEE die sneltesten opneemt in het COVID-19 programma? Eens? Ik tel dat bedrag
dan op voor de claim richting financién.

Ik wil over week of 2 een plaatje bij Financien (en FEZ) indienen voor COVID; ik moet nog afstemmen voor welke periode, maar

ik neig naar een half jaar. Mochten sneltesten dan veel duurder/ goedkoper uitvallen, kunnen we tzt ook corrigeren. Ik kan me

voorstellen dat het nu lastig is om goed te ramen (zowel p als de qg).

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

TIEEE

e IEEomnws.n
www.rijksoverheid.nl

Verzonden: maandag 30 november 2020 10:57

a minvws.ni>;[EE minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

Het LCH gebruikt de term ROAZ-regio, en EE: varing met die term (voor PBM) was dat daarmee Caribisch Nederland (BES)
bedoeld wordt. De Covid-directie was er op dat moment nog niet van overtuigd dat de CAS mee zou kunnen doen aan de

bestellingen van sneltesten via het LCH. Wij hebben toen een nota met akkoord van de stas gedeeld waarin bevestigd wordt dat de

CAS via het LCH recht heeft op alle benodigde Covid-19 materialen* en dus ook op sneltesten. Discussiepunt is dat sneltesten niet

expliciet worden genoemd in dit document (toen nog niet in beeld), dus wordt vervolgd. Wij zijn er voor nu vanuit gegaan dat er

uiteindelijk een quotum van 20.000 testen per maand is voor het gehele Caribische deel van het Koninkrijk.

De GGD’s van de BES en de lokale versie van de GGD van de landen kunnen net als voor PBM hun bestelling bij [Eg nleveren,

die ze vervolgens bij het LCH zal bestellen. We zijn bezig aan een notitie die duidelijk vermeldt hoe/wat/wanneer/voor wie

sneltesten besteld kunnen worden. Voor PBM is er namelijk de ervaring dat niet alle zorginstellingen weten dat ze hiervoor bij de

GGD terecht kunnen. Als we deze constructie aanhouden zit het RIVM er inderdaad niet tussen.

Voor je vraag over het programma van EEE kijk ik [EEF aan © ook voor eventuele aanvullingen!

Groet,

51.2e

*In het geval van PBM refereert de term ROAZ-regio dus naar de BES + CAS vanwege de nota met akkoord van de stas.

Verzonden: maandag 30 november 2020 10:38

=
<BECH EI C minvws.nl>; [GEER < minvws.nl>

1.2eCC: 5.1.2e ) <8 @minvws.nl>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

Hol EKER
Wat bedoel je met ROAZ regio? Cariben is formeel geen ROAZ toch of zijn hier ontwikkelingen in cq beschouwen we als zo

danig? 20.000 testen per maand voor gehele Caribisch deel van het Koninkrijk is het quotum?
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Willen we dan uitgaan van dit maximum van 20.000 per maand = 240.000 per maand = afhankelijk van het type test is dat dan

een bedrag tussen 5.1.2b oor 2021.

Is het aanbieden van sneltesten onderdeel van het Cariben COVID-19 programma van RIVM (JERE)? Qua begroting zou

ik ‘'m dan daar onderdeel van willen laten zijn. De vraag bij directie PG staat nog uit hoe de financiering van dat programma gaat

lopen.

Kunnen de zorgorganisaties/eilanden zelf bij LCH bestellen of doen wij dit (net zoals de andere PBM’s) en komt de factuur bij ons

terecht? RIVM zit hier niet tussen, denk ik?

Ps. “anti-hamsterquotum” doet het prima bij scrabble. En kan ook mee dingen naar woord-van-het-jaar, lijkt me? ©

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T

E minvws.n|

www.rijksoverheid.nl

van:IEEEEE0 1 invvso>Verzonden: maandag 30 november 2020 09:55

Aan: 2minvws.nl>;

[EXE SEEMe minvws.nl>
cc: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

HERE

De kosten van beschikbare testen die wij hebben doorgekregen zijn momenteel als volgt:

Vanuit het LCH hebben we begrepen dat er een anti-hamsterquotum is ingesteld. Voor de ROAZ-regio is dit 20.000 sneltesten per

maand. We zijn nog aan het kijken of het mogelijk is om bijvoorbeeld alleen de goedkopere testen aan te bieden (en dus niet de BD-

test). Voor het totale kostenplaatje maakt dat een aanzienlijk verschil. Aan de andere kant; in Europees Nederland mogen

zorginstellingen cok al deze sneltesten bestellen zonder keuzebeperking.

Het RIVM geeft aan dat er geen apparatuur vereist is om de testen uit te lezen dus het zou voor de (ei)landen niet moeten

uitmaken welke test wordt geleverd.

lk hoop dat dit helpt voor nu!

Groet,

van:[ICED EEC ninvvs.ni>
Verzonden: maandag 30 november 2020 09:45

Aan: EI < minvws.ol>;[EEESESEe invws.nl>
CC: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

Ok!EE -- je een grove indicatie hebt over de kosten van de sneltesten hoor ik het graag. Dan neem ik dit bedrag mee in
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de nota voor staatssecretaris. Ik zal ook even overleggen met FEZ over deze kosten. Ik verwacht dat die kosten uit corona

budget van onze directie moet komen.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T

E minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

van: INIEEECIBREE© invws n>
Verzonden: zaterdag 28 november 2020 23:26

Aan: @minvws.ni>;

IEIEXECEI EXE minvws.nl>
cc: @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

Dat is[JEEZaan het uitzoeken, maar dat gaat om stevige bedragen heb ik begrepen. Ambitie is om volgende week een

korte notitie te hebben over het beschikbaar stellen van sneltesten (inclusief prijzen).

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: BEEN ominvws.nl-
Datum: vrijdag 27 nov. 2020 9:50 AM

mins or,ERED EKER ins o>Aan: 5.1.2e )

Kopie: 2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

Hebben we van die sneltesten al meer informatie?

Vaccins gaan op de grote hoop, dat is zeker.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T

E minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

van:[IEEBEE0 minvus.oi>
Verzonden: vrijdag 27 november 2020 12:51

aan:IECSEED © ins >;IESECNI)EEE© minvws.oi>
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Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

OK. Ik denk dat met name de sneltesten die via LCH geleverd gaan worden wel een flinke kostenpost kunnenopleveren.
Daarnaast is de vraag of de vaccins voor rekening van onze directie komen of dat het op de grote hoop mee gaat.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

von:ISSEKECS)-JRCKECR vv i>Datum: vrijdag 27 nov. 2020 4:45 AM

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

Komt goed, staat voor vandaag op de planning

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 06-11794764

e [IEEomnwsn
www.rijksoverheid.nl

Verzonden: donderdag 26 november 2020 20:56

Aan:IED EESEDN © inv >;EEC-BEEEDM© ninvws.nl>
Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

Valt wel mee volgens mij, maar al die extra kostenEXESwtzendbureaus etc. Heeft de stas die ooit gezien?
Binnenkort krijgen we wellicht ook een rekening voor vaccins. Maar hoeven we nu niet te doen denk ik.

5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:IEC)BEEFinv ol
Datum: donderdag 26 nov. 2020 12:11 PM

Aan:EELS)HEREvs ov.IER) EKER vs 11>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

-hum- ik voel wat aankomen ©

Met vriendelijke groet,



Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

0...
www.rijksoverheid.nl

Verzonden: donderdag 26 november 2020 17:10

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

cc: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: oorspronkelijke Nota

Hoil-RF-I0

972053

Prima om een update nota naar de stas te sturen. Aan de telefoon had je het alleen over PBMs maar moeten we niet een

totaal beeld schetsen van overschrijdingen/ nieuwe uitgaven ed?

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[IEE-EEEEDM @invws ol>
Datum: donderdag 26 nov. 2020 10:51 AM

Aan: @minvws.nl>

Kopie: @minvws.nl>
Onderwerp: oorspronkelijke Nota

i
In de Nota van april zijn meerdere elementen opgenomen (zie ook de begroting zoals onderaan in de nota).
Maar dus ook de regel overJICAELI voor PBM’s van het LCC.

Met jouw goedkeuring pas Ik deze nota aan voor extra financiéle ruime voor de rest van 2020.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Li

E minvws.nl

www.rijksoverheid.nl


